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VERBALE n. 21/2002

AUTOSTRADA DEL BRENNERO SPA - TRENTO

Verbale del pubblico incanto relativo ai lavori di ordinaria manutenzione per il rifacimento dei

giunti di dilatazione e delle pavimentazioni bituminose dei viadotti Riol e Funes e dei ponti San

Pietro, San Floriano e Tiso, tra le progressive autostradali km 35+345 e km 51+974.

Importo complessivo dei lavori compresi oneri di sicurezza: € 916.600,00; oneri per la

sicurezza € 63.000,00 (non soggetti a ribasso d’asta).

Premesso

- che il Consiglio di Amministrazione nella riunione di data 15 febbraio 2002, ha approvato

gli atti relativi all’appalto in oggetto;

- che la Società, con bando n.14 di data 26 marzo 2002, ha indetto un pubblico incanto

(art. 73, lett. c., R.D. n. 827/24), con aggiudicazione a misura al prezzo più basso

mediante unico ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara (art. 21, L. n.

109/94 e successive modificazioni ed integrazioni);

- che l’avviso del predetto bando è stato pubblicato in data 5 aprile 2002 sul Bollettino

Ufficiale della Regione Trentino-Alto Adige e, sui quotidiani: L’Adige,

Dolomiten, Trentino - Alto Adige ed. reg.le, La Gazzetta Aste e Appalti

Pubblici, mentre dal 5 aprile 2002 al 21 maggio 2002 è stato esposto all’albo

della Società;

- che alle imprese concorrenti era consentito fare pervenire il plico contenente l’offerta,

tramite il Servizio postale di Stato, entro il giorno 20 maggio 2002, oppure consegnare il

plico medesimo in sede di gara;

- che il Presidente della Società, con nota di data 20 maggio 2002, ha delegato a

presiedere la gara il Dirigente del Settore Legale, avv. Christian Ziernhöld;
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ciò premesso

il sottoscritto avv. Christian Ziernhöld, Dirigente del Settore Legale della SpA Autostrada del

Brennero, alle ore 9.30 del giorno 21 maggio 2002, alla presenza dei signori:

dr. Lorenzo Testini consulente

ing. Gregor Klaus Vogel direzione tecnica

dr. Andrea Pasini con funzioni di segretario

nonchè di quei rappresentanti delle imprese che hanno ritenuto di presenziare all’apertura

delle offerte,

- constata che, nel termine prescritto del 20 maggio 2002, tramite il Servizio Postale di

Stato sono pervenute le offerte delle seguenti imprese:

1. GEOM. ANTONIO SANTALUCIA - Salerno

2. ING.MILANESE LUCIO - Salerno

3. EDIL SAMA ing.SANTALUCIA MARIO - Salerno

4. GEOM. MATTEO SANTALUCIA - Salerno

5. GEOM. FARINA CLAUDIO - Salerno

6. SIPA SpA - Catania

7. C.M.L. Costruzioni srl - Cancello ed Arnone CE

8. NICRO Costruzioni srl - Cancello ed Arnone CE

9. VA.RO. Costruzioni - Cancello ed Arnone CE

10. BUCCIONE MICHELE Impresa Edile e Stradale - S.Bartolomeo in Galdo BN

11. DELTA Costruzioni srl - Cancello ed Arnone CE

12. SA.GIO.EDIL Impresa Edile e Stradale - Cancello ed Arnone CE

13. IMPRESA COLETTO SpA - S.Andrea di Barbarana TV

14. EPPIERRE Srl - Roma
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15. ZENONE SOAVE & FIGLI SpA - Vicenza

16. geom. DOMENICO LUCHETTA Costruzioni Generali - San Giovanni in Fiore CS

17. ing. E.MANTOVANI SpA  - Padova

18. FIP Industriale SpA - Selvazzano Dentro PD

19. FERRARI ing. FERRUCCIO Srl - Padova

20. CBR CONSORZIO BRACCIANTI RIMINESE arl - Rimini

21. SOLES SpA - Forlì

22. METALMECCANICA FRACASSO SpA - Fiesso d'Artico VE

23. PROFACTA SpA - Rovereto TN

24. FAVELLATO CLAUDIO Srl - Fornelli IS

25. PRISMO UNIVERSAL ITALIANA Srl - Roma

26. SUD SEGNALETICA sas di Monticciolo Vito & C. - Catellammare del Golfo

27. PETRARCA FRANCESCO - Priolo Gargallo (Siracura)

28. TECNOCOS Srl - Satriano CZ

29. EDILTURCI Srl - Mercato Saraceno FO

30. SCOES arl - Forlì

31. PADANA Interventi srl - Padova

32. ATI: I.CO.PI Srl/SINTEC sas - Lucera FG

33. T.I.S. Tecniche Idraulico Stradali SpA - Roma

34. STRADEDIL Srl - Boccassuolo MO

35. A.C.I.S. Srl - Forlì

36. CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI - Bologna

37. FREYSSINET Terra Armata srl - Roma

- mentre in sede di gara entro le ore 10.30 hanno presentato offerta le seguenti imprese:
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38. F.LLI GHIGLIAZZA SpA - Finale Ligure SV

39. ATI: OBEROSLER cav.PIETRO SpA/ASFALTI PIOVESE Srl/BITUMISARCO Srl -

Bolzano

40. TECNOVIADOTTI Srl - Bolzano

- procede, con l’ausilio dei propri collaboratori, al controllo della documentazione richiesta

per l’ammissione alla gara;

- terminate le operazioni di controllo, riferisce che le sotto elencate imprese non vengono

ammesse per le motivazioni a fianco di ciascuna indicate:

• geom. DOMENICO LUCHETTA Costruzioni Generali non ha fornito tutte le informazioni

previste dal modello GAP;

• EDILTURCI Srl non ha presentato la dichiarazione di persistenza della situazione

certificata, così come richiesto al punto 7 lett. b) del bando di gara;

mentre le restanti imprese, avendo presentato regolare documentazione, vengono ammesse

alla gara medesima.

Considerato che non tutti gli offerenti hanno prodotto dichiarazioni precise in ordine

all’intendimento di subappalto, il Presidente di gara, dà atto che ambedue le categorie richieste

dal bando sono appaltabili, ciascuna, nella misura massima del 30%. Quelle dichiarazioni che

dovessero prevedere subappalti in misura più elevata, sono da considerasi nulle per la parte

eccedente il 30% della rispettiva categoria.

A questo punto, il Presidente di gara, procede all’apertura delle offerte economiche e dà lettura

dei ribassi offerti:

1. GEOM. ANTONIO SANTALUCIA - Salerno 4,070%

2. ING.MILANESE LUCIO - Salerno - 2,120%

3. EDIL SAMA ing.SANTALUCIA MARIO - Salerno 4,270%



5

4. GEOM. MATTEO SANTALUCIA - Salerno 3,890%

5. GEOM. FARINA CLAUDIO - Salerno 1,830%

6. SIPA SpA - Catania 5,160%

7. C.M.L. Costruzioni srl - Cancello ed Arnone C 2,100%

8. NICRO Costruzioni srl - Cancello ed Arnone CE 4,180%

9. VA.RO. Costruzioni - Cancello ed Arnone CE 2,430%

10. BUCCIONE MICHELE Impresa Edile e Stradale - S.Bartolomeo in Galdo BN 1,340%

11. DELTA Costruzioni srl - Cancello ed Arnone CE 3,980%

12. SA.GIO.EDIL Impresa Edile e Stradale - Cancello ed Arnone CE 1,760%

13. IMPRESA COLETTO SpA - S.Andrea di Barbarana TV 2,410%

14. EPPIERRE Srl - Roma 3,750%

15. ZENONE SOAVE & FIGLI SpA - Vicenza 1,550%

16. ing. E.MANTOVANI SpA  - Padova 1,860%

17. FIP Industriale SpA - Selvazzano Dentro PD 4,640%

18. FERRARI ing. FERRUCCIO Srl - Padova 4,750%

19. CBR CONSORZIO BRACCIANTI RIMINESE arl - Rimini 1,110%

20. SOLES SpA - Forlì 1,620%

21. METALMECCANICA FRACASSO SpA - Fiesso d'Artico VE 4,510%

22. PROFACTA SpA - Rovereto TN 4,360%

23. FAVELLATO CLAUDIO Srl - Fornelli IS 5,280%

24. PRISMO UNIVERSAL ITALIANA Srl - Roma 1,770%

25. SUD SEGNALETICA sas di Monticciolo Vito & C. - Catellammare del Golfo 5,100%

26. PETRARCA FRANCESCO - Priolo Gargallo (Siracura) 13,250%

27. TECNOCOS Srl - Satriano CZ 12,222%
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28. SCOES arl - Forlì 10,410%

29. PADANA Interventi srl - Padova 1,770%

30. ATI: I.CO.PI Srl/SINTEC sas - Lucera FG 4,550%

31. T.I.S. Tecniche Idraulico Stradali SpA - Roma 2,500%

32. STRADEDIL Srl - Boccassuolo MO 1,340%

33. A.C.I.S. Srl - Forlì 7,281%

34. CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI - Bologna 0,650%

35. FREYSSINET Terra Armata srl - Roma 5,750%

36. F.LLI GHIGLIAZZA SpA - Finale Ligure SV 2,480%

37. ATI: Oberosler cav.Pietro SpA/ASFALTI PIOVESE Srl/Bitumisarco Srl 4,990%

38. TECNOVIADOTTI Srl - Bolzano 4,860%

Procede, ai sensi dell’articolo 21, comma 1bis, L.n. 109/94 e successive modifiche ed

integrazioni, alla verifica circa l’esistenza di offerte anomale. Provveduto, quindi, all’esclusione,

ai meri fini del calcolo, del dieci per cento, arrotondato all’unità superiore, delle offerte di

maggior e minor ribasso, che risultano rispettivamente essere:

1. PETRARCA FRANCESCO

2. TECNOCOS Srl

3. SCOES arl

4. A.C.I.S. Srl

5. BUCCIONE MICHELE Impresa Edile e Stradale

6. STRADEDIL Srl

7. CBR CONSORZIO BRACCIANTI RIMINESE arl

8. CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI

- calcola la media aritmetica dei ribassi percentuali rimasti; li incrementa con lo scarto
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medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta media, e determina

4,594% la soglia di anomalia;

- dichiara pertanto anomale le offerte delle imprese:

1. PETRARCA FRANCESCO - Priolo Gargallo

2. TECNOCOS Srl - Satriano CZ

3. SCOES arl - Forlì

4. A.C.I.S. Srl - Forlì

5. FREYSSINET Terra Armata srl - Roma

6. FAVELLATO CLAUDIO Srl - Fornelli IS

7. SIPA SpA - Catania

8. SUD SEGNALETICA sas di Monticciolo Vito & C. - Catellammare del Golfo

9. ATI: OBEROSLER cav.PIETRO SpA/ASFALTI PIOVESE Srl/BITUMISARCO Srl

10. TECNOVIADOTTI Srl - Bolzano

11. FERRARI ing. FERRUCCIO Srl - Padova

12. FIP Industriale SpA - Selvazzano Dentro PD

- e riassume come di seguito riportate le operazioni richiamate all’art. 21 della legge

109/94:

Impresa ribasso % scarto  % esito

1 PETRARCA FRANCESCO - Priolo Gargallo -13,250 anomala

2 TECNOCOS Srl - Satriano CZ -12,222 anomala

3 SCOES arl - Forlì -10,410 anomala

4 A.C.I.S. Srl - Forlì -7,281 anomala

5 FREYSSINET Terra Armata srl - Roma -5,750 da mediare -2,274 anomala

6 FAVELLATO CLAUDIO Srl - Fornelli IS -5,280 da mediare -1,804 anomala
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7 SIPA SpA - Catania -5,160 da mediare -1,684 anomala

8 SUD SEGNALETICA sas di Monticciolo Vito & C. -

Catellammare del Golfo

-5,100 da mediare -1,624 anomala

9 ATI: OBEROSLER cav.PIETRO SpA/ASFALTI

PIOVESE Srl/BITUMISARCO Srl

-4,990 da mediare -1,514 anomala

10  TECNOVIADOTTI Srl - Bolzano -4,860 da mediare -1,384 anomala

11 FERRARI ing. FERRUCCIO Srl - Padova -4,750 da mediare -1,274 anomala

12 FIP Industriale SpA - Selvazzano Dentro PD -4,640 da mediare -1,164 anomala

13 ATI: I.CO.PI Srl/SINTEC sas - Lucera FG -4,550 da mediare -1,074 ok

14 METALMECCANICA FRACASSO SpA -4,510 da mediare -1,034 ok

15 PROFACTA SpA - Rovereto TN -4,360 da mediare -0,884 ok

16 EDIL SAMA ing.SANTALUCIA MARIO - Salerno -4,270 da mediare -0,794 ok

17 NICRO Costruzioni srl - Cancello ed Arnone CE -4,180 da mediare -0,704 ok

18 GEOM. ANTONIO SANTALUCIA - Salerno -4,070 da mediare -0,594 ok

19 DELTA Costruzioni srl - Cancello ed Arnone CE -3,980 da mediare -0,504 ok

20 GEOM. MATTEO SANTALUCIA - Salerno -3,890 da mediare -0,414 ok

21 EPPIERRE Srl - Roma -3,750 da mediare -0,274 ok

22 T.I.S. Tecniche Idraulico Stradali SpA - Roma -2,500 ok

23 F.LLI GHIGLIAZZA SpA - Finale Ligure SV -2,480 ok

24 VA.RO. Costruzioni - Cancello ed Arnone CE -2,430 ok

25 IMPRESA COLETTO SpA - S.Andrea di Barbarana -2,410 ok

26 ING.MILANESE LUCIO - Salerno -2,120 ok

27 C.M.L. Costruzioni srl - Cancello ed Arnone CE -2,100 ok

28 ing. E.MANTOVANI SpA  - Padova -1,860 ok
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29 GEOM. FARINA CLAUDIO - Salerno -1,830 ok

30 PRISMO UNIVERSAL ITALIANA Srl - Roma -1,770 ok

31 PADANA Interventi srl - Padova -1,770 ok

32 SA.GIO.EDIL Impresa Edile e Stradale - Cancello ed -1,760 ok

33 SOLES SpA - Forlì -1,620 ok

34 ZENONE SOAVE & FIGLI SpA - Vicenza -1,550 ok

35 BUCCIONE MICHELE Impresa Edile e Stradale -1,340 ok

36 STRADEDIL Srl - Boccassuolo MO -1,340 ok

37 CBR CONSORZIO BRACCIANTI RIMINESE arl -1,110 ok

38 CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI -0,650 ok

-104,290 17 -18,992

-3,476 -1,117

Soglia percentuale di anomalia -4,594

aggiudica all’associzione temporanea d’Imprese I.CO.PI Srl, capogruppo e mandataria,

SINTEC Sas, mandante, con sede in Lucera (FG), il pubblico incanto relativo ai lavori di

ordinaria manutenzione per il rifacimento dei giunti di dilatazione e delle pavimentazioni

bituminose dei viadotti Riol e Funes e dei ponti San Pietro, San Floriano e Tiso, tra le

progressive autostradali km 35+345 e km 51+974, con il ribasso del 4,55% sull’elenco prezzi.

Del che è verbale.

Trento, 21 maggio 2002

avv. Christian Ziernhöld

dr. Lorenzo Testini

ing. Gregor Klaus Vogel

dr. Andrea Pasini
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